CERTIFICATODIPUBBLICAZIONE

Tl sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione

dell’addetto, che la presente determinazione & stata  pubblicata per 15 giorni
consecutivi all’ Albo Pretorio del Comune dal 42796720/2.. al 0% = 0% 2012 )’ﬂé) 818

U NET

. ] _.{v‘:}%‘fw‘ N {h}
L’ ADDETTO S w;:’\ IL SEGRETARIO ¢OMUNALE
- [
e Lt {fﬁ},ﬁ% % 1o i
L LERNE 2 >
|\ S //5’/ A
s,
N :’}/
N ge

Citta Termale

SHLLD
Z AR
oY

Comune di Montevago
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 24 del 19.6.2012

Oggetto: Nomina dell’organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Ente per il triennio 2012-2014.

I’anno duemiladodici il giorno Diciannove del mese di Giugno nella Casa
Comunale e nella sua stanza.

IL SINDACO

VISTO 1’art. 4 del D.Legs. 30.03.2001, n. 165;

VISTO I’ordinamento regionale degli enti locali cosi come modificato dalla
legge regionale n. 48/1991 (che ha recepito la L. 142/90), dalla legge regionale n.
23/98 (che ha recepito la L. n. 127/97 e successive modificazioni) e dalla legge
regionale n. 30/2000;

VISTO I’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il regolamento Comunale di contabilita;

PREMESSO che ogni pubblica amministrazione & tenuta a misurare e valutare
I’attivita amministrati che pone in essere al fine di migliorare la qualita dei servizi
offerti e valorizzare le risorse (umane ¢ strumentali) di cui dispone (art. 3 D.lgs
150/09);

PREMESSO che ogni pubblica amministrazione valuta annualmente la
performance organizzativa ed individuale, secondo il sistema di valutazione della
performance adottato dalla stessa;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. 150/09 la funzione di
misurazione e valutazione della performance dell’Ente nel suo complesso € svolta
dall’Organismo indipendente di valutazione a cui compete anche la proposta di
valutazione annuale dei dirigenti di vertice;

VISTO [Part. 14 del D.gs. n. 150/2009 ai sensi del quale I’organismo
indipendente di valutazione sostituisce il servizio di controllo interno di ciascuna
amministrazione ed esercita in piena autonomia tutte le attivita indicate nel comma
4 dello stesso articolo;




PPV AL R 4 f”l

'ﬁ .

ot
o

DATO ATTO che I'organismo indipendente di valutazione, quale organo
monocratico dell’ente, deve essere dotato di elevata professionalitd ed esperienze,
maturate nel campo del management della valutazione della performance e della
valutazione del personale delle Amministrazioni pubbliche; ‘

VISTT i divieti posti dall’art. 14, comma 8 del D.Igs 150/2009;

RICHIAMATA la propria determinazione n, 2 del 13 gennaio 2012 con la
quale veniva individuato, quale organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Ente per il triennio 2012-2014, il dott. Francesco Valenti, nato a
Siculiana il 08.08.1956 e residente a Montevago in Via Fermi n. 19;

DATO ATTO che lo stesso non ha mai svolto le funzioni afferenti
all’organismo di valutazione;

VISTA la nota prot. 3590 del 3 maggio 2012 con Ia quale il dott. Francesco
Valenti per sopraggiunti impegni familiari e personali rinuncia all’incarico;

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un altro professionista;

VISTO il curriculum dell’ing. Accidenti Fortunato nato a Montevago il
04.12.1956 e residente a Montevago in Corso Paolo VI n. 6, che si allega al presente
atto per farne parte integrante;

-
a5

DETERMINA

- Di conferire I’incarico quale organismo indipendente di valutazione della
performance dell’Ente per il triennio 2012-2014 all’ing. Fortunato Accidenti, nato a
Montevago il 04.12.1956 e residente a Montevago in Corso Paolo VIn, 6;

- Di dare atto che il compenso annuo ammonta ad € 3.500,00 lorde come
concordato informalmente;

- Di incaricare il resp. del Settore “SS.GG.” dei conseguenti adempimenti
relativi alla copertura della spesa e alla definizione contrattuale dell’incarico.

78/ AC
g/er Impaistdto)




